Landkreis Uckermark
- Der Landrat -

Kreisverwaltung Uckermark, Kari-Marx-StraRe 1, 17291 Prenzlau

Nebenstelle:
Dezemnat: 1]
Amt:
Herrn
David Weide Bearbeiter(in):
Uber Buro Kreistag Zimmer-Haus-Nr.:
Telefon-Durchwahl: 03984 701201
Telefax: 03984 704299
E-Mail: dezernat-2@uckermark.de
Thr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

08.06.2015

Ilhre Anfragen an den Kreistag zum Thema Notunterkunft fiir Asylbewerber in Angermiinde

AF/310/2015

Sehr geehrter Herr Weide,

auf lhre Fragen antworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Wie viele Asylbewerber und Fliichtlinge leben zurzeit in der Notunterkunft in Angermiinde?

Zum 01.06.2015 lebten 41 Asylbewerber in der Gemeinschaftsunterkunft.
Zu Frage 2:

Wie hoch waren die Gesamtkosten fiir die Herrichtung der Notunterkunft in Angermiinde (genaue Auflistung)?

Die Herrichtungskosten betrugen etwa 37.000 €.
Zu Frage 3:

Wann werden die UmbaumaRBnahmen fiir den Ausbau zum Asylbewerberheim beginnen?
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Die Umbauarbeiten im Haus 2 werden voraussichtlich im 3. Quartal 2015 beginnen.
Fur das Haus 1 soll der Umbau im 1. Quartal 2016 beginnen.
Zu Frage 4:

Wie hoch werden die Kosten fiir die UmbaumaBBnahmen sein (genaue Auflistung)?

Da beide MaRnahmen noch beplant werden, kénnen detallierte Kostenangaben noch nicht getatigt werden. Vorlaufig veranschlagt sind die Kosten fir das Haus 2 in Hoéhe von ca. 70.000 € und fur das Haus 1 in Héhe von ca. 1.327 T€.

Mit freundlichen GriaRen

2. Beigeordneter

